DILECTI S filii Cantori Ecclesiae Seguntiñ. & Vicario venerabilis fratri Episcopi Segutiñ. in spiritualibus generali, IVLI VS Papa. II. dilecti fili salutem & Apostolicam benedictionem. Exponi nobis fecerunt dilecti filii modernus Rector & scholares collegij sancti Antonij de Portacœli extramuros Seguntiñ. quod in dicto collegio sunt aliqua statuta, constitutiones, & ordinationes olim per illius fundatorem, & nō nullos alios edita: & forsan Apostolica autoritate confirmata, de quibus obseruandis scholares in eorum ingressu iuramentū præstare tenentur, quodque licet statuta, constitutiones & ordinationes huiusmodi a principio obseruari posse viderentur: tum ex illorum obseruatione multa contra animarum salutem & in Dei offendam eveniant. Quare pro parte Rectoris & scholarium, eorundem nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis super hoc prouidere de benignitate Apostolica dignatur.

ADDITIONES CARVAIALIS. 38

remur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestrae per præsentes comittimus ac mandamus, vt adhibitis vobis modis vel tribus alijs probis viris ac statutis, constitutionibus & ordinationibus huiusmodi per vos & illos diligenter inspectis & examinatis, illa in melius emēdetis, moderetis, & in totum etiam si videbitur deleatis: necnon periurij poenas & excommunicationis sententias in eis cotentas in aliquam pecuniariam poenam arbitrio vestro imponendam, & dicto collegio seu illius scholarium usui applicandam cōmiseritis: aliaque statuta de novo condatis & obseruari mandetis aliaque faciat, quæ secundum Dum ipsius collegij felici regimini, gubernationi & directio- ni videritis expedire. Super quibus omnibus & singulis, vobis liberam & omnimodam concedimus facultatem, præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis priuilegijs, quoque & indultis collegio prædicto, & eius collegialibus super quibusvis verborum formis concessis, quibus pro hac vice duntaxat, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrarijs non obstantibus. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die. xv. Aprilis, millesimo quingentesimo quarto, Pontificatus nostri anno primo. G. Bon. Mey. & Taralconus.

QVIBVS QVIDEM literis Apostolicis ea qua tenemur obedienti & reuerentia suscepis pro parte dictorum Rectoris & collegialium debita cum instantia requisiti fuimus, vt ad constitutiones dicti collegij antea editas, corrigendū, reformandū, addendum, seu declarandum & emendandū, & alias de novo addendum seu ordinandum, & prout nobis per dictas literas Apostolicas in forma dicti breuis per dictum sanctissimum dominum nostrum Papam mandabatur & iniungebatur iuxta eam formam, vim & continentiam procedere, aliasque in præmissis ipsi collegio, Rectori & collegialibus debite prospicere dignaremur.

NOS igitur Franciscus de Caruajal Cantor, & Rodericus de Caruajal in decretis licenciatuſ canonici Seguntiñ. officialis & Vicarius Generalis cōmissarij & iudices dati, & delegati præfati, attentes petitio nem, supplicationem huiusmodi foro iustum, & rationi consona in constitutiones & antiqua statuta dicti collegij adhibitis per nos ad hoc nō nullis viris literatis reuerendis, scilicet, in magistris Michaele de Parraez in sacra Theologia magistro & Petro Ciruelo in artibus magistro, & in sacra Theologia baccalario, cathedralicis dicti collegij, legimus, vidi mus, & examinamus. Et quia tam nostro quam dictorum virorum magistariorum iuditio, nonnullæ dictarum constitutionum attenta qualitate rerum & temporum mutandæ, aliæ corrigendæ & emendandæ, aliæ vero in totum tollendæ, aliæ de novo addendæ visæ sunt. Autoritate igitur Apostolica prædicta nobis commissa, & qua fungimur in hac parte, constitutiones & statuta per vos omnes & singulos præsentes & futuros in perpetuum tenenda & obseruanda, adere & promulgare statuimus, prout tenore præsentium prædicta authoritate Apostolica aeditur & promulgamus huiusmodi sub tenore.

Et

ADDITIONES CARVAILIS.

Illephosi, sancti Gabrielis, & Triumphi sanctae Crucis. Ordinamus itidem quod lector philosophiae non teneatur legere in vigilia nativitatis praesoverorum solennis, in die carnis priuij, ambo cesserent si gesimae lector Theologiae insuper voluerint, & in die primo quadra in die visitationis dominæ nostræ non obligentur legere, nec presentationis gloriose Virginis.

25 In tertia additione de horis per lectores legendis: statuimus, quod maior pars temporis in predicta constitutione assignati in lectione expendatur Rectoris & consiliariorum arbitrio.

26 In 7. additione, sub titulo qualiter lectores decretorum instituantur, & qua hora debeant legere, mandamus quod legat hora ad Rectoris arbitrium & consiliariorum alia impedianter lectiones.

27 In additione octaua, quod collegiales non audiant canones: statuimus, quod post sex annos possint audire.

28 In 13. sub titulo taxationibus vestimentorum: statuimus nullis super huicmodi obstantibus statutorum, quod Rector & consiliarij emant pannum pro capitij clericibus unamquaque mensuram quæ dicitur materna lingua & vulgaris vara, inter certum & triginta & centum & quinquaginta marapetinorum: pro clamydibus vero inter centum & decem, & centum & triginta.

29 In 15. additione sub titulo, persona contra occupantes bona collegij, vbi cauetur, quod occupantes bona collegii etiam virtualia, &c. sententiam excommunicationis incurvant: præcipimus & statuimus,

quod in omnibus teneantur ad restitutionem pœnam tamè ex communicationis seu periurij, in his & similibus non incurvant dum sic acceptum simul vel interpolatum, non excesserit triginta marapetinos, sed quod teneatur infra octo dies Rectori manifestare.

30 In 16. additione, sub titulo contra retinentes aliquos ad pernoctandum in collegio: statuimus & addimus, quod tempore necessitatis puta in infirmitatis, vel huiusmodi possit aliquis vel aliqui de genere masculino, si visum fuerit Rectori & consiliarij, & de consilio medicorum pernoctare.

31 Item 10. 14. additione de pecuniis in archiuis reponendis, & salario nuntiorum, vbi de receptoris agitur electione: statuimus & ordinamus, quod in die sancti Antonij eligatur predictus receptor qui tenetur reddere rationem sui officij infra octauas sancti Ioannis Baptiste ad quod elegantur duo syndici. Ordinamus etiam & addimus iuxta aliam clausulam eiusdem additionis de salario nuntiorum, quod dentur pedestri viginti, equestri vero triginta marapetini unaquaque die. Si autem cum pecto vel familiari viam egerit quinquaginta quolibet die. Prouideat tamen Rector interim pro seruitio domus de alio familiari si opportunum fuerit expensis collegij moderatis, vel mittat alium manente in domo familiari. Sed si petierit curiam, sive regiam, sive Romanam, vel ad alia similia loca, vbi est verisimile ampliores expensas requiri, honeste prouideatur. De quo mandamus Rectorem & consiliarios etiam de alijs personis expertis persuasos ad plenum

ADDITIONES CARVAILIS.

32 plenum certificari conscientijs super hoc, tam mitterentur, quam missorum nuntiorum strictè oneratis.

In additionibus Cardinalis Hispaniae D. Petri Gundisalvi de Mendoza.

33 In quarta additione, qua cauetur quod lectores essent die Louis à leitura: mandamus & statuimus, quod teneantur lege ut in alijs diebus.

34 In septima additione, qua cauetur, quod tempore pestis remaneant duo collegiales, &c. Addimus & statuimus, quod tempore pestis (quæ Deus auertat) remaneant quantum collegiales qui habeant portionem duplum, qui in casa huiusmodi possint secum ferendo priuilegia & pecunias collegij loca circuinicina habitare, vnde comode possint procurare redditus, & hereditates, & etiæ ipsummet collegium cum quibus possint comanendo alijs duo ex antiquioribus collegialibus cum familiaribus ad seruitium sufficientibus habitare.

35 In nona additione, in qua agitur de addito ultra communes portiones: addimus insuper & statuimus ratione festorum sequentium, scilicet, omnium sanctorum. Conceptionis dominæ nostræ, Epiphaniae Ascensionis, Corporis Christi, Antonij confessoris, Ioannis Baptiste, fiat Rectoris arbitrio ultra communem portionem competens & honesta additio.

36 In 12. additione, vbi agitur de subuentione infirmorum: addimus & ordinamus, quod familiari infirmo subueniat de pane & vino cu medico predicti collegij & medicinis valoris centum & quadraginta marapetinorum, qui tunc tem-

poris nihil lucretur de suo salario: totum hoc committimus Rectori & consiliarij, puta quod talis infirmitas non excedat in uno anno tenuus viginti dierum, alias disponatur de alio familiari. Iste tamè talis possit manere in hospitali, ut viuere fuit Rectori & consiliarij.

In 13. additione, quæ agit de taxatione graduum suscipiendorum: ordinamus gratia paupertatis collegialium, quo ad illos in hunc modum exterminare expensas, scilicet, quod collegiales licet iandi non teneantur date Episcopo vel eius officiali gradum conferenti nec patrino, nisi singulas duplas, alijs vero magistris vel doctoribus examen interantibus singulos florenos cui libet vero predictorum, examini interessentium & patronis dabunt singulas faces cereas quoque librum, notario vero medium florinum, bedello alium medium. Qui autem doctorandi seu magistrandi fuerint, Episcopo seu eius officiali gradum conferenti & patrino singulos teneantur dare ducatos, reliquis vero doctoribus seu magistris cathedralicis singulos florenos, cui libet autem predictorum & patronis dabunt unum par cyrothecarum, notario vero medium florinum, similiter & bedello. Statuimus insuper, quod si aliquis collegium post discessum a collegio venerit hos gradibus ibidem accipere, teneantur tantum dare florenos vbi alijs extranei duplas, & vbi alijs castellanos ipse duplas exoluat, faces vero trium libraturum tantum, & quod ad birreta non renatur, ad cyrothecas vero si, notario vero teneatur date in licenciatura medium duplam, rotidemq; bedello

DECLARATIO QVORUNDAM CONSTITV.

rij Sancti Antonij de Porta celi patrouri collegij Santi Antonij de Portaceli extramuros Segun. declaratores ad infra scripta specialiter deputati per quondam Ioannem Luppi de Medina Archidiaconom de Almazan in eadem Ecclesia dicti collegij fundatorem, qui in quadam sua constitutione quae est sub titulo de dobijs contingentibus dirim. edis quae incipit. Et quia sape continet ex similibus ordinationibus in talibus congregationibus, &c. Ordinavitque quomodounque super constitutionibus & additionibus dubia aliqua euenerint inter collegiales, seu alias personas, ad predictum Archidiacopum in vita sua, sed post obitum eius ad patronos recurrant super eisdem dubijs absoluendis. Et quia dubitatis sape, & nunc dubitatis, seu aliquis vestrum dubitant, an in quadam constitutione predicti fundatoris, quae est sub titulo de notificatione camerarum oriundi ex Regno Aragoniae, in extraordinarijs receptionibus collegialium, dum tamen non sint affios fundatoris, nec ex locis vbi collegium, & Monasterij predicta habent beneficij, sub illa clausula dommodo idonei & qualificati, ut præmittitur, de Regnis & dominijs Castellæ, & Legionis, &c. existant intelligentur & comprehendantur. Nos igitur dubitationi vestrae occurrentes, diximus declarandum, & declaramus oriundos ex prefato Aragoniae Regno, sub predicta clausula, nec comprehendendi, nec intelligi posse.

¶ Declaratio eorundem patro-
norum super constitutione,
& institutione & destitutio-
ne lectorum.

Constitu-
tion. 7. in
finc.

Per Tem quia nonnquam in quadam alia constitutio- ne, quæ est sub titulo de institutione, & destitutio ne lectorum, etiā dubitastis, & nunc aliqui vestri dubitat: an ad malum regi me cathedralæ expectet, cathedralas di eti collegij regentes non habere gradus quibus audientibus possint gradus in suis facultatibus conferre. Nos ergo dubitationi vestrae obuiantes declaramus ad malum cathedralæ regimen pertinere predictas cathedralas regentes non habere gradus quibus possint audientibus gradus conferre, cum secundum bullam graduum in prefato collegio, seu studio, non alijs quam regentes huiusmodi cathedralas possint gradus bachelariatus conferre. Has ergo declarationes autoritate nobis in hac parte concessa factas volumus ratas firmasque seruari, in cuius rei fidè & testimonium nostris nominibus subscriptas tradimus.

Archidiacionus de Molina. Frater Ioannes Prior.

¶ Declaratio constitutionis 2. 6. & 7.

Toñerius de Mirada Decanus Ecclesiæ Seguntinæ Patronus collegij Sancti Antonij de Portaceli extramuros dictæ ciuitatis pro reuerendis. & magnificis dominis Decano & Capitulo eiusdem Ecclesiæ, & frater Petrus de Tarancón vicarius Monasterij etiam Sancti Antonij de Portaceli dictæ ciuitatis, in locu reuerendi dñi Prioris etiā Patronus. Vitis dubijs quæ nobis exposuerunt Rector, & collegiales dicti collegij circa secundâ, sextâ, & septi-

DECLARATIO QVORUNDAM CONSTITV. 43

septimâ constitutiones dicti colle- gij, scilicet, in eo quod dicta sextâ constitutio dicit, quod in tribus cam- eris ciuitatis & dioecesis Segun- tinæ una tantum prouideatur oriun do ex dicta ciuitate si ibidem idoneus repertus fuerit. sicut dubitatum, si propterea quod dicta constitutio dicit, si ibidem idoneus repertus fue rit, possit admitti ille qui solum ori- genem ducit à dicta ciuitate, etiam si illius non sit incola. Declaramus, quod talis presentandus fuerit oriundus à dicta ciuitate, etiam si eioldē non fuerit incola, nec ibidem repatriatur, sed sit in aliqua voiuersitate, vel alicubi dum tamen ut dicto est, sit oriundus à dicta ciuitate possit praesentari, & admitti ad dictum colle- gium sine aliqua differētia, sicut ad- mitteretur si incola, & in eadem ci- uitate repertus fuisset. Itaque æqua- les oriundi, & incola eiusdem ci- uitatis, reputetur virtute dictæ sex- tæ constitutionis, ut iadifferenter eorum quilibet possit praesentari & eligi. In secundâ dubio, circa id quod prohibetur, quod non admittatur in eodem collegio eodem tem- pore duo incolæ vnius loci, an si unus est incola dicti loci, & alius se obtulerit qui non sit incola, sed tam- tum oriundus, sicut dubitatum, an debeat admitti eo quod non sit incola, ita quod simul possint esse in eodem collegio vnius incola, & alter oriundus ab eodem loco, aut duo oriundi ex eodem loco. Declara-